
 

 

1/2 

CRA hlásí vyprodáno v celoplošné DAB+ síti! Do 

DAB+ vstupuje Rádio Blaník a další stanice ze 

skupiny MEDIA BOHEMIA 
 

Praha, 1.7. 2025 – České Radiokomunikace (CRA) vyprodaly celoplošnou 

DAB+ síť. Vstoupily do ní 4 nové stanice ze skupiny MEDIA BOHEMIA – 

Rádio Blaník, Český Blaník, Hitrádio 90 a Rock rádio. Své vysílání zahajují 

1. července. Síť CRA pokrývá svým signálem více než 4/5 obyvatel Česka 

a umožňuje regionalizovat vysílání. 

 

„Těší nás, že v DAB+ síti si nově posluchači naladí i Rádio Blaník a jeho 

sesterské stanice. Díky tomuto kroku nyní vysílají v naší DAB+ síti všechny 

nejvýznamnější mediální skupiny v Česku s jejich nejposlouchanějšími 

stanicemi. Jsme rádi, že si MEDIA BOHEMIA vybrala pro digitální vysílání právě 

naši celoplošnou DAB+ síť. Posluchači tak mají k dispozici skutečně komplexní 

nabídku veřejnoprávních i soukromých rozhlasových stanic – včetně těch, které 

ve FM pásmu nejsou dostupné,“ říká Marcel Procházka, ředitel právního a 

regulačního úseku CRA.  

 

V celoplošné DAB+ síti CRA nyní vysílají všechny nejvýznamnější mediální 

skupiny (Radio United Broadcasting, Active Radio, Londa, MEDIA BOHEMIA), 

čímž byla zcela naplněna její kapacita. Síť je tak aktuálně vyprodaná.  Volná 

kapacita pro nové stanice v digitálním rozhlasovém vysílání tak v CRA zbývá už 

jen v regionální síti pro Prahu, Liberecký, Karlovarský a Ústecký kraj. 

 

DAB+ síť CRA je rozdělena do 8 oblastí, to znamená, že v každém regionu z 8 

definovaných mohou stanice nasadit odlišný obsah. To je komerčně zajímavý 

nástroj zejména pro soukromé rozhlasové stanice pro zajištění efektivního cílení 

reklamy. 

 

  



 

  

2/2 

Mapa pokrytí a seznam vysílaných stanic DAB+ multiplexu B Českých 

Radiokomunikaci 

 

 

 

#              Název stanice                    kb/s        Zvukový mód 
1              Radio Kiss         48 Stereo 
2              Country Radio        48    Stereo 
3              Radio Beat         48 Stereo 
4              Radio 1            40 Stereo 
5              Radio Spin         40 Stereo 
6              Signal Radio       40 Stereo 
7              EVROPA 2           70 Stereo 
8              FREKVENCE 1        64 Stereo 
9              RADIO BONTON                32         Mono 
10            Radio Impuls        48 Stereo 
11            ROCKZONE              48    Stereo 
12            Cesky Impuls        48 Stereo 
13            BLANIK DAB            56    Stereo 
14            HITRADIO 90           48    Stereo 
15            CESKY BLANIK          48    Stereo 
16            ROCK DAB             48    Stereo 

 

 

 České Radiokomunikace a.s. (CRA) jsou leaderem v poskytování digitální infrastruktury. Kromě 

vysílacích služeb se firma zaměřuje na propojování světa televize, rádia a internetu. Provozuje 

vlastní datová centra a svým zákazníkům poskytuje špičkový výpočetní výkon. CRA disponují 

vlastní optickou páteřní sítí a díky silné vysílací infrastruktuře mohou nabídnout zákazníkům i 

bezdrátové řešení, případně připojení blízkých lokalit pomocí optických vláken.  

Stáhněte si aplikaci CRA, vše o produktech, interaktivně na jednom místě: 

   

 

https://play.google.com/store/apps/details?id=cz.triobo.reader.android.cra
https://itunes.apple.com/cz/app/cra/id1200437006?mt=8

